



PANEVĖŽIO APYLINKĖS TEISMAS

Budžetinė įstaiga, Laisvės a. 17, 35200 Panevėžys, tel. (8 45) 50 21 70, faks. (8 45) 58 14 48, el.p. panevezio.apylinkes@teismas.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191444076

Nacionalinės teismų administracijos
Vidaus audito skyriui
L. Sapiegos g. 15
103102 Vilnius
El.paštas: dovile.kublickiene@teismai.lt

2019-10-18 Nr. SD- 701

DĖL NUOMONĖS PROJEKTO PATEIKIMO

Siunčiame Panevėžio apylinkės teismo nuomonės projektą dėl Specialiųjų tyrimų tarnybos atliktos korupcijos rizikos analizės išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimo.
PRIDEDAMA. 2 lapai.

Teismo pirmininkė

Virginija Breskienė

Originalas nebus siunčiamas

tel. 8 45 501 548, el. p. neringa.butrime@teismas.lt

**STT TEISMUOSE ATLIKTOS KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS (KRA) IŠVADOJE
PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS**

PANEVĖŽIO APYLINKĖS TEISME

Eil. Nr.	STT pasiūlymai	Planuojamos įgyvendinti priemonės
	<i>Išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės nurodyti pasiūlymai.</i>	Atsižvelgta – detalizuoti, nurodyti kaip? Atsižvelgta iš dalies – detalizuoti, nurodyti kaip? Pagrįsti, kodėl atsižvelgta tik iš dalies? Neatsižvelgta – pagrįsti kodėl?
1.	<i>4.1.1. Atskirti bylų paskirstymo teisėjams, naudojantis Modulio galimybėmis, ir rašytinio sprendimo dėl teisėjų paskyrimo priėmimo veiksmus ir (ar) einamąją šios procedūros įgyvendinimo kontrolę atliekančius asmenis, užtikrinant 4 akių principo įgyvendinimą. Įvertinti galimybes pavesti pirminių duomenų (tam tikros apimties) suvedimo į LITEKO funkcijas ir darbo su LITEKO Moduliu funkcijas atlikti skirtingiems asmenims.</i>	Jau atsižvelgta. Teisme yra taikomas keturių akių principas. Pirminiai duomenys suvedami į LITEKO funkcijas ir bylų skirstymą atlieka skirtingi asmenys. Teismo pirmininkas tik kontroliuoja bylų skirstymo procesą, tačiau pats neskirsto bylų.
2.	<i>4.1.2. Atliekant teismų patikrinimus ir įgyvendinant vidaus kontrolės priemones bylų paskirstymo teisėjams ir teisėjų kolegijų sudarymo procedūrose atsitiktinės atrankos būdu atkreipti dėmesį į šiuos aspektus: 4.1.2.1. duomenų apie teisėjui priskirtų nagrinėjamų bylų tipus ir specializacijas pakeitimus; 4.1.2.2. duomenų apie teisėjo teisėto nebuvimo darbe laikotarpių, komandiruočių laikotarpių ir t. t. tikrumą ir pagrįstumą; 4.1.2.3. duomenų apie darbo krūvio išlyginimo teisėjams teisme taikomą praktiką, jos pagrįstumą ir formalizavimą, bylų skaičiaus ir (ar) jų sudėtingumo apskaičiavimo dokumentavimą, jų atitiktį realiai situacijai bylos paskirstymo momentu;</i>	Planuojama atsižvelgti. Į Panevėžio apylinkės teismo 2020 m. organizacinės veiklos priežiūros planą bus įtraukta einamoji bylų paskirstymo teisėjams procedūros įgyvendinimo kontrolė, nustatant kontrolės vykdymo terminus (periodiškumą) ir kontrolę vykdančius asmenis. 2020 metais priimant įsakymą dėl tikslinių planinių patikrinimų bus nustatytos vidaus kontrolės priemonės bylų paskirstymo teisėjams ir teisėjų kolegijų sudarymo procedūrose, atkreipiant dėmesį į pasiūlymo 4.1.2. punkte nurodytus aspektus.
3.	<i>4.1.3. Užtikrinti, kad teismuose paskirti atitikties pareigūnai teiktų teismų (skyrių) pirmininkams ir bylas skirstantiems asmenims informaciją apie galimus interesų konfliktus, remdamiesi teisėjų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų analize.</i>	Planuojama neatsižvelgti , nes LITEKO nesusieta su Privačių interesų deklaracijų tvarkymo informacine sistema (PIDTIS), todėl tokio pasiūlymo įgyvendinimas pareikalautų neproporcingai didelių žmogiškųjų išteklių panaudojimo, o bylas skirstantis ir/ar registruojantis asmuo fiziškai nespėtų peržiūrėti kiekvienoje byloje esančių

		<p>proceso dalyvių, analizuoti teisėjų pateiktas viešų ir privačių interesų deklaracijas bei nustatyti galimus interesų konfliktus. Manome, kad šio pasiūlymo įgyvendinimas galimas tik sujungus LITEKO ir PIDTIS sistemas. Šiuo metu galimos rizikos užtikrinimas tenka patiems teisėjams per šiuo metu įstatymuose nustatytą teisėjų nu(si)šalinimo instituto taikymą.</p>
4.	<p>4.1.4. Formalizuoti teisėjų darbo krūvio apskaičiavimo procedūras, dokumentuoti, įtraukti į bylų nomenklatūrą.</p>	<p>Planuojama atsižvelgti. Nuo 2020 m. į dokumentacijos planą bus įtraukta ir formuojama papildoma byla, kurioje bus visi dokumentai, susiję su teisėjų darbo krūvio apskaičiavimo procedūromis.</p>
5.	<p>4.1.5. Užtikrinti, kad Modulio automatizuotu būdu atrinktų teisėjų pranešimų atmetimo pagrindai visada būtų pagrįsti rašytiniais teismo (skyrių) pirmininko įsakymais (potvarkiais), kuriuose būtų nurodomas konkretūs duomenys apie jo atmetimo priežastis.</p>	<p>Jau atsižvelgta. Skirstant Panevėžio apylinkės teismo žinioje esančias bylas Modulio automatizuotu būdu atrinktų teisėjų pranešimų atmetimo pagrindai visada būna pagrįsti rašytiniais teismo pirmininko ar teismo pirmininko pavaduotojo įsakymais ar patvarkymais, kuriuose yra nurodytos konkrečios atmetimo priežastys.</p>
6.	<p>4.1.7. Kas mėnesį skelbti teismo intraneto svetainėje duomenis apie nagrinėjamų bylų, paskirtų teisėjams per tam tikrą laikotarpį, sudėtingumą ir skaičių. Tokiu būdu būtų sudaryta galimybė teisėjams matyti paskirtų bylų skaičių ir turimą darbo krūvį, palyginti jį su kitų teisėjų turimais darbo krūviais.</p>	<p>Planuojama neatsižvelgti. Išnagrinėtų bylų statistika skelbiama internete. Kitos informacijos skelbimas yra netikslingas ir gali būti klaidinantis.</p>